[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2364/2017 - 15/02/2017 14:35

INDICAÇÃO Nº 1604/2017
Sugere ao Poder Executivo estudos visando à realização de manutenção da rua que necessita de nivelamento com as máquinas e melhorias na colocação de cascalhamento localizada na Rua Nozor Antonio Piffer X Rua Lázaro Brás de Mello número 154 no Bairro Vale das Cigarras, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos visando à realização de manutenção da rua que necessita de nivelamento com as máquinas e melhorias na colocação de cascalhamento localizada na Rua Nozor Antonio Piffer X Rua Lázaro Brás de Mello número 154 no Bairro Vale das Cigarras, neste município.
Justificativa:

Munícipe procurou o vereador para relatar que está intransitável na rua por veículos e pedestres que ali passam pelo local.

Ressalva ainda, que os moradores esperam que o setor responsável da Prefeitura realizem a manutenção de estradas rurais e melhorias no local acima mencionado.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de fevereiro de 2.017.

Celso Ávila

-vereador-